[image: GERB72]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.12.2021

	№
	644-п

г. Пущино

┌		                                              	                                       	                                               ┐
Об утверждении муниципального задания для Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени
Александра Александровича Алябьева» городского округа Пущино Московской области
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации города Пущино от 30.12.2020 № 450-п «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Пущино Московской области», в рамках реализации муниципальной программы «Культура» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Пущино от 18.12.2019 № 531-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание для Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Александра Александровича Алябьева» городского округа Пущино Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино Московской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино Крохину Г.А.

Глава городского округа 	 А.С. Воробьев
[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                                                  Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                  администрации  городского округа Пущино
                                                                                                                                                                  от 30.12.2021 № 644-п
                    УТВЕРЖДАЮ
	        Руководитель
                                                                 					   	  (уполномоченное лицо)

							   			 __Администрация городского округа Пущино__________
									(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

								                         Глава городского округа Пущино_   ________    ___Воробьев А.С._____
										               (должность) 	                                        (подпись) 	       (расшифровка подписи)

			         "___" ____________ 20__ г.

[bookmark: P171]Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальным учреждением
_Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Александра Александровича Алябьева» городского округа Пущино Московской области
(наименование учреждения)
на _2022_ год и на плановый период _2023_ и _2024_ годов

	Виды деятельности муниципального учреждения:

Дополнительное образование детей и взрослых______________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
	Код по ОКВЭД

	85.41

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>

Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги   Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
	Код по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню(классификатору), региональному перечню (классификатору)
	ББ52

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
[bookmark: P200]3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги <3>

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	В абсолютных величинах

	______ (наименование показателя)
	_______(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги <3>

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)

в процентах
	В абсолютных величинах

	______ (наименование показателя)
	_______(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	художественное
	не указано
	не указано
	очная
	не указано
	 Количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	13964
	13964
	13964

10

1396

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства  Российской  Федерации  о культуре», утвержденный ВС РФ.
(наименование, номер и дата нормативного(ых) правового(ых) акта(ов))

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на сайте учреждения в сети «Интернет»
	О наименовании учреждения и виде деятельности; о муниципальной услуге, оказываемой учреждением; об адресе и контактном телефоне отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино; об итогах выступления спортсменов на соревнованиях по видам спорта
	По мере необходимости

	Размещение информации на сайте учреждения в сети «Интернет»
	Копия Устава; информация: о видах муниципальных услуг, оказываемых учреждением, о приемных часах руководителя учреждения, об адресе и контактном телефоне отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино
	По мере необходимости

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>

Раздел 2

	1. Наименование муниципальной услуги   Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные_
	Код по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню(классификатору), региональному перечню (классификатору)
	ББ55

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги <3>

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	В абсолютных величинах

	______ (наименование показателя)
	_______(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги <3>

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)

в процентах
	В абсолютных величинах

	______ (наименование показателя)
	_______(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О.99.0.ББ55АА48000
	не указано
	не указано
	Фортепиано
	очная
	не указано
	 Количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	      9050
	9050
	9050

10

905

	802112О.99.0.ББ55АБ04000
	не указано
	не указано
	Струнные инструменты
	очная
	не указано
	Количество человеко-часов
	человеко-час

539

4999

4999

4999

10

500

	802112О.99.0.ББ55АБ60000
	не указано
	не указано
	Духовые и ударные инструменты
	очная
	не указано
	Количество человеко-часов
	человеко-час

539

4801

4801

4801

10

480

	802112О.99.0.ББ55АВ16000
	не указано
	не указано
	народные инструменты
	очная
	не указано
	Количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	4036
	4036
	4036
	10
	403

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства  Российской  Федерации  о культуре», утвержденный ВС РФ.
(наименование, номер и дата нормативного(ых) правового(ых) акта(ов))

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на сайте учреждения в сети «Интернет»
	О наименовании учреждения и виде деятельности; о муниципальной услуге, оказываемой учреждением; об адресе и контактном телефоне отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино; об итогах выступления спортсменов на соревнованиях по видам спорта
	По мере необходимости

	Размещение информации на сайте учреждения в сети «Интернет»
	Копия Устава; информация: о видах муниципальных услуг, оказываемых учреждением, о приемных часах руководителя учреждения, об адресе и контактном телефоне отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино
	По мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <4>

Раздел __1__

	1. Наименование работы ________________________________________________
 2. Категории потребителей муниципальной услуги  _________________________
	Код по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню(классификатору), региональному перечню (классификатору)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы <3>

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год (1-й год планового периода)

2024 год (2-й год планового периода)

	_______ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	Наименование
	код

	В процентах
	в абсолютных величинах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы <3>

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год
(2-й год планового периода)

	_______ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	наименование
	код

	в процентах
	В абсолютных величинах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <7>

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации______________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
Отчет о выполнении муниципального задания_____________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления/их структурные подразделения, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Камеральная проверка отчета об исполнении муниципального задания
	ежеквартально
	Уполномоченный орган, назначенный учредителем

	Выездная проверка документов
	не реже 1 раза в год, в соответствии с планом графиком, по мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей услуги, правоохранительных органов)
	Уполномоченный орган, назначенный учредителем

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
Ежеквартально_________________________________________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 1 февраля очередного финансового года
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
__________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания        _______________________________________________________

--------------------------------
[bookmark: P746]
<1> Формируется   при установлении   муниципального   задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию   муниципальной услуги (услуг) раздельно   по   каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
[bookmark: P972]<2> Заполняется   при установлении   показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в общероссийском базовом (отраслевом) перечне (классификаторе), региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.
[bookmark: P977]<3> Заполняется в случае если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается
<4> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
[bookmark: P982]<5> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в    общероссийском    базовом (отраслевом) перечне (классификаторе), региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.
<6> Заполняется в случае если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
[bookmark: P986]<7> Заполняется в целом по муниципальному заданию.
image1.jpeg